
 

2016 年 3月 

 

医療関係者 各位 

株式会社ケミックス 

 

『ピペユンシン注射用 2g』の流通再開のお知らせ 
 

 

謹啓 時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は弊社製品につきまして、格別のご愛顧を賜り、有難く厚く御礼申し上げます。 

 

さて、本年 2月より製造販売を一時停止しております『ピペユンシン注射用 2g』について、新原薬製造所 

（中国：Semisyntech Co., Ltd）へ製造所を変更する一部変更承認を取得し、新原薬を用いての製造が可能と

なりました。 

つきましては、3月 10日（木）より出荷を再開させていただきますことを謹んでお知らせ申し上げます。 

 

なお、『ピペユンシン注射用 1g』につきましては、継続的に供給しております。 

 

今後とも、より一層のご愛顧を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

謹白 

 

記 

 

●出荷再開時期 

平成 28 年 3 月 10 日（木） 

 

●対象製品 

製品名 ピペユンシン注射用 2g 

一般名 注射用ピペラシリンナトリウム 

薬効名 合成ペニシリン製剤 

製造販売会社 株式会社ケミックス 

 

製品名 
包装 

単位 
統一商品コード 販売包装単位コード ロット・期限 

ピペユンシン注射用 2g 10V 605-00079-5 14987605000792 
6201 

（使用期限：2018 年 12 月） 

 

＜お問い合わせ先＞ 

株式会社ケミックス 学術部 

TEL 0120-769-031／FAX 045-476-9034 

受付時間 9:00～17:30（土、日、祝日、社休日を除く） 

 

以上 

 

 

 


